
                                                                          
   

                                                                   
                             Año 2022 - “Las Malvinas son argentinas” 

 

 

Buenos Aires, 15 de junio de 2022 

 

LICITACIÓN PUBLICA INTERNACIONAL ADIF N° 01.2022 – 

 AR-DGPPSE - ADIF-250548-CW-RFB 

 

OBRA:  RENOVACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE VÍAS TRAMO: EMP. 

MALDONADO (KM 4+656) A ESTACIÓN TIGRE (KM 28+000) – LÍNEA 

BARTOLOMÉ MITRE. 

CONTRATO DE PRÉSTAMO BIRF N ° 9232– AR -Proyecto de Modernización del Transporte 

Ferroviario de Pasajeros en Buenos Aires – Línea Mitre 

El Comprador comunica la siguiente Enmienda al Documento de Licitación, en un todo de 

acuerdo a la IAL 8 de la Sección I, Instrucciones a los Licitantes, de la Solicitud de Ofertas 

(PLIEG-2022-37336025-APN-CONTRATACIONES#GALO), mediante la cual se modifica 

el pliego que rige la presente licitación.   

ENMIENDA N° 02 

En la Sección II, Datos de la Licitación, IAL 22.1: 

Donde dice: Exclusivamente a los efectos de la presentación de la Oferta, la Fecha límite para la 

presentación de ofertas es: 21 de junio de 2022. Hora: hasta las 13.00 horas. 

Debe decir: Exclusivamente a los efectos de la presentación de la Oferta, la Fecha límite para la 

presentación de ofertas es: 07 de julio de 2022. Hora: hasta las 13.00 horas. 

En la Sección II, Datos de la Licitación, IAL 25.1: 

Donde dice: La apertura de las Ofertas tendrá lugar en la Fecha: 21 de junio de 2022. Hora: 14.00 

horas. 

Debe decir: La apertura de las Ofertas tendrá lugar en la Fecha: 07 de julio de 2022. Hora: 14.00 

horas 

En la Sección VII, Requisitos de las Obras 

En el Punto 6.18 “Certificación” de “Obras de Señalamiento”, se agrega lo siguiente: la 

certificación por acopio que representa el 40% del total de los ítems 4.1.5 de ambos Lotes y 4.1.7 

del Lote 2, se realizará de la siguiente manera: 

• 25% del acopio (10% del total de los ítems mencionados) contra comprobante de pago 

de la orden de compra. 



                                                                   
                             Año 2022 - “Las Malvinas son argentinas” 

 
 

 

 
    

 - 2  

• 50% del acopio (20% del total de los ítems mencionados) ante la recepción en el país y 

la realización y aceptación por parte del Contratante de las pruebas funcionales de cada 

máquina según lo indicado. 

• 25% del acopio (10% del total de los ítems mencionados) una vez almacenadas en 

donde el Comitente designe. 

 

Se informa que las demás cláusulas del Documento permanecen inalterables. 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Informe gráfico firma conjunta
 

Número: 
 

 
Referencia: ENMIENDA N° 02- LICITACIÓN PUBLICA INTERNACIONAL ADIF N° 01.2022 – AR-DGPPSE - 
ADIF-250548-CW-RFB

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 

 


	Pagina_1: Página 1 de 2
	Pagina_2: Página 2 de 2
	usuario_1: Silvestre Joel Fontana
	cargo_0: Gerente
	numero_documento: IF-2022-60558280-APN-JGGEI#ADIFSE
	cargo_1: Gerente
		2022-06-15T10:17:21-0300


	fecha: Miércoles 15 de Junio de 2022
		2022-06-15T09:55:39-0300


	reparticion_0: Ingenieria Proyectos Especiales
Administración de Infraestructuras Ferroviarias Sociedad del Estado
	Numero_2: IF-2022-60558280-APN-JGGEI#ADIFSE
	reparticion_1: Jefatura de Gabinete , Gestión e Infraestructura
Administración de Infraestructuras Ferroviarias Sociedad del Estado
	Numero_1: IF-2022-60558280-APN-JGGEI#ADIFSE
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: MARIANO GENTILE
		2022-06-15T10:17:22-0300




